Sumber Primer adalah sebuah sumber utama atau data pokok yang didapatkan peneliti dengan merujuk langsung dari tangan pertama. Dalam penelitian ini penulis merujuk pada data primer sebagai berikut:

- a). Yusuf al-Qardhawi, *Fatwa-fatwa Kontemporer jilid 2*, (Darul Ma'rifah, Beirut Libanon, cet. IV. 1408 H-1988 M)
- b). Abdul Qadim Zallum, *Beberapa Problem Kontemporer dalam Dalam Pandangan Hukum Islam Kloning Transplantasi Organ Abortus Bayi Tabung Penggunaan Organ Tubuh Buatan Definisi Hidup dan Mati*, (Beirut: Ummah, 1418/1997)

b. Bahan Hukum Skunder

Sumber skunder adalah sumber pelengkap dengan diperoleh tidak melalui tangan pertama, akan tetapi dapat menjunjung sumber primer. Sumber skunder dalam penelitian ini adalah dari buku-buku, jurnal, artikel,

¹³ Cik Hasan Bisri, *Model Penelitian Fiqih*, (Jakarta: Prenada Media, 2003), hal.